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اقتصادی 

عضو هیئت مدیره انجمن صنفی شرکت های حمل 
و نقل بین المللی خراسان رضوی خبرداد: 

آغاز پیگیری خسارت های تجار 
 ایرانی در حادثه اسلام قلعه

 از شرکت های بیمه 

عضو هیئت مدیره انجمن صنفی شرکت های حمل 
و نقــل بین المللــی خراســان رضوی گفــت: فرایند 
پیگیری خسارت شرکت های ایرانی حادثه دیده در 
آتش سوزی گمرک اسلام قلعه افغانستان از شرکت 
های بیمه آغاز شده است. ابراهیم عطایی  در گفت 
وگو با ایرنا افزود:گرچه بررسی خسارت ها آغاز شده 
اما این روند هنوز وارد مرحلــه مطالبه و چالش های 
مالی مرتبط نشــده اســت.وی مجموع کامیون ها و 
تانکرهای سوخت آسیب دیده در حادثه اسلام قلعه 
افغانســتان را به طور تقریبی دو هزار دستگاه اعلام 
و بیــان کرد: بر اســاس ایــن ارزیابی تقریبــی، تعداد 
خودروهای باری و تانکر آسیب دیده با مالکیت ایرانی 
در آن حادثــه حدود ۵۰ دســتگاه بوده اســت. عضو 
هیئت مدیــره انجمن صنفی شــرکت هــای حمل و 
نقل بین المللی خراسان رضوی ادامه داد: مالکیت 
بیشترین حجم کالاها و سوخت در حال حمل توسط 
خودروهای باری سنگین و آسیب دیده در آتش سوزی 
گمرک مرزی افغانستان ،متعلق به بازرگانان شرکت 
های تجاری و باربری ایران اســت. وی گفت: فرایند 
رســمی اداری بــرای مطالبه خســارت هــای حادثه 
اســلام قلعه افغانســتان به بازرگانان و شرکت های 
تجاری و باری ایران از شــرکت های بیمه آغاز شــده 

است اما این روند در مرحله مقدماتی قرار دارد. 
عطایی پیش از ایــن هم  اعلام کــرده بــود: افزون بر 
۱۰۰ شرکت حمل و نقل خراسانی در منطقه مرزی 
ایران و افغانستان در شرق خراسان رضوی فعالیت 
دارند بنابراین به احتمال زیاد همه این شرکت ها در 
حادثه گمرک مرزی افغانستان خسارت دیده اند. با 
توجه به این که تقریبا همه بارها و خودروهای سنگین 
و تانکر حاضر در گذرگاه مرزی داخل خاک افغانستان 
،زیر پوشــش شــرکت های بازرگانی ایــران بوده اند 
پیش بینی می شود خسارت های سنگینی به تاجران 

کشورمان وارد آمده باشد. 
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ا ز میان خبر ها

گوناگون 

پدر شهیدان »تهامی سرمزده« 
آسمانی شد 

حسین نوری/پدر شــهیدان محمدرضا و علیرضا 
تهامی سرمزده  آسمانی شد  و به فرزندان شهیدش 
پیوست. »حاج محمدحسین تهامی سرمزده« پدر 
شهیدان محمدرضا و علیرضا تهامی سرمزده، پس 
از تحمل ســال ها دوری از فرزندان حماســه آفرین 
خــود در 9۰ ســالگی بــه علــت کهولــت ســن، 
دعوت حــق را لبیــک گفت و آســمانی شــد. پیکر 
این اســوه صبر و مقاومت  در راســتای  پیشگیری 
از بیمــاری کرونــا، بــا ادای احتــرام مســئولان در 
روســتای ســرمزده از توابع شهرســتان خلیل آباد 
به خــاک ســپرده شــد. ســردار شــهید محمدرضا 
تهامی ســرمزده، معــاون نیروی انســانی تیپ 2۱ 
امــام رضــا )ع( و شــهید علیرضــا تهامی ســرمزده 
در یکــم دی ۱3۴۰ و دوم فروردیــن ۱3۴3 در 
روستای سرمزده چشم به جهان گشودند و در دوم 
آبــان ۱3۶2 و 2۴ فروردیــن ۱3۶2 در مریوان و 
شــرهانی به مقام رفیع شــهادت نائل آمدند و پیکر 
مطهر این دو برادر شهید در آرامگاه شهید مدرس 

شهرستان کاشمر به خاک سپرده شد.

سردار کارگر:دفاع مقدس یک مدل 
تمام  عیار مدیریتی است

رئیــس بنیاد حفــظ آثــار و نشــر ارزش هــای دفاع 
مقدس گفت: دفــاع مقدس یــک مدل تمــام  عیار 
مدیریتی اســت و ایــن ظرفیــت وجــود دارد که در 
محورهای اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و نظامی 
دفاع مقــدس بــه  تفصیــل الگوبــرداری شــود. به 
گزارش ایرنا، سردار سرتیپ بهمن کارگر در جلسه 
شــورای مدیــران اداره  کل حفظ آثار و نشــر ارزش 
های دفــاع مقدس اســتان افزود: اگر چــه تاکنون 
اقدامات شایسته تحسین و تقدیر بسیاری در حوزه 
حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس انجام  شده 
است اما این اقدامات یک قطره از دریاست و هنوز 
ظرفیت های عظیم و بکری وجود دارد که می توان 
آن را در دســتور کار قرار داد. وی در بخش دیگری 
از اظهارات خود گفت: جمهوری اسلامی در طول 
دفاع مقــدس 2۰ میلیــارد دلار هزینه کــرد و این 
درحالی  اســت که عراق 2۰۰ میلیارد دلار صرف 
هزینه های نظامی خــود کرده بــود و در این تقابل 
نابرابر، به اذعان  همه کشــورهای دنیا، جمهوری 
اســلامی طرف پیروز درگیری بوده است.ســردار 
کارگر همچنین در دیدار با اســتاندار، با قدردانی 
از تلاش های صورت گرفته توســط دســتگاه های 
اجرایــی خراســان رضوی بــرای نشــر ارزش های 
دفاع مقدس به اســتاندار گفت: درخواســت دارم 
تا پایان دولت دوازدهم به هر میزان که توان دارید 
در خصوص تکمیــل مرکز فرهنگــی دفاع مقدس 
استان مساعدت لازم را داشــته باشید.معتمدیان 
استاندار خراسان رضوی نیز در این دیدار با اعلام 
آمادگی برای همکاری در احــداث مرکز فرهنگی 
دفاع مقدس اســتان افزود: برای تکمیل این مرکز 
فرهنگــی بایــد از ظرفیــت بخــش خصوصــی نیز 

استفاده شود.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری تربت 
حیدریه مطرح کرد : 

 ۱۵ حوزه آبخیز تربت حیدریه
نیازمند ۴۰۰ میلیارد اعتبار 

شــعبانی/تکمیل و بهــره بــرداری از ۱۵ حــوزه 
آبخیز شهرســتان تربت حیدریه به اعتباری حدود 
۴۰۰ میلیارد ریال نیاز دارد.به گزارش خراســان 
رضوی،رئیــس اداره منابع طبیعــی و آبخیزداری 
تربت حیدریه گفــت: ۱۵ حوزه آبخیز شهرســتان 
تربت حیدریه دارای مطالعات تفصیلی و مشارکتی 
است که اعتباری حدود ۴۰۰ میلیارد ریال را برای 
تکمیل و بهــره برداری می طلبد.ســعیدرضا فلاح 
افزود: در ســال های 9۸ و 99 اقدام به احداث دو 
بند خاکی در حــوزه آبخیز صنوبــر و کدکن )حوزه 
آبخیز شــهری(، ایجاد بند ســنگ و ملات در حوزه 
آبخیز حصار و ســرریز بنــد خاکی حــوزه رودخانه 
کرده ایم.فــلاح گفت: مبلــغ 2۴ میلیــارد ریال از 
محل صندوق توســعه ملی به منظــور جلوگیری از 
فرسایش خاک، کنترل سیل و رسوب، تغذیه قنات 
ها و چاه های پایین دســت هزینه شده است که در 
دهه اخیر با توجه به کمبود اعتبارات این مبلغ قابل 

توجه است.

استان بارانی می شود
کارشــناس مرکز پیش بینی هواشناســی اســتان 
امروز ۱۱ اســفند را زمــان آغاز بــارش پراکنده در 
اســتان اعلام و بیان کرد: این بارندگی که تا پایان 
هفته جــاری در خراســان رضوی ادامــه دارد، روز 
جمعه ۱۵ اســفند ماه شــدت خواهد گرفــت. آیدا 
فاروقــی در گفت و گــو با ایرنــا افزود: در پی رشــد 
و گســترش ابر در آســمان اســتان، دوشنبه شــب 
بارش پراکنده از نواحی جنوبی خراســان رضوی 
آغاز خواهد شد. وی اظهار کرد: بارش ها در طول 
روزهای آینده به صورت پراکنــده ادامه می یابد تا 
این که روز جمعه، بر حجم و وســعت آن در مناطق 
مختلف خراسان رضوی همراه با کاهش محسوس 

دمای هوا افزوده می شود.

 عزیمت روزانه ۲۰۰ کامیون از گمرک دوغارون
 به سمت افغانستان 

کلثومیان/ مدیرکل گمرک مرزی دوغارون 
گفت : روزانه بیش از 2۰۰دستگاه کامیون 
از دوغارون به ســمت افغانســتان انواع بار را  
صادر می کنند و اولویت خروج کامیون ها نیز 
با ناوگانی است که هنگام آتش سوزی گمرک 

اســلام قلعه بــرای جلوگیــری از ســرایت 
 آتش وارد جمهوری اسلامی ایران شدند.
کوهگــرد گفــت :در پــی آتــش ســوزی 
2۵بهمن و با توجه به خسارت وارد شده به 

برخی از تاسیسات و حوزه حمل و نقل گمرک 
اسلام قلعه، هم اکنون تجار افغانستانی برای 
ورود کالا های شان از سمت مرز دوغارون به 
کشــور خود تا برقراری شرایط عادی رغبتی 

ندارند.

گفت و گو

حقدادی 

مرحــوم  فرزنــد  دُرپــور،  محمدفــاروق 
اســتادنورمحمد دُرپــور ، سرپرســت گــروه 
موســیقی انــوار تربت جــام که در جشــنواره  
مجــازی فجر اجــرا  کــرد، درخواســت دارد  
تلویزیون با پخش اجراهای موسیقی نواحی، 
هنرمنــدان گمنــام و مهجور این عرصــه را به 
مردم معرفی کند مانند برنامه ای که در»عصر 
جدید« اجرا شــد و مبین درپور ۱۱ ساله را به 

مخاطبان شناساند.

زنده یاد استاد نورمحمددرپور	 
از زنده یــاد مرحوم  اســتاد نورمحمــد دُرپور 
با عناوینــی چــون »دوتارنواز صاحب ســبک 
موســیقی  شــاخص  »چهــره  خراســانی«، 
مقامی«، »پیر موســیقی تربت جــام در عرصه 
بین المللی«، »دردانه موسیقی مقامی تربت 
جام«، »خنیاگر غمگین ایران زمین« و... یاد 

می شود.
بزرگ مــردی کــه صــدای تربت جــام بــود و 
درخشــش نوه ۱۱ ســاله اش به نــام مُبین در 
برنامــه »عصر جدیــد«، نشــان داد رســانه ای 
فراگیر چون تلویزیون، اگر سیاست گذارانش 
بخواهند، می تواند تماشاگرانش را به تماشای 
هنرمندانی  بنشاند که ریشــه در خاک دارند 
و شاخه هایشــان را به باد ســپرده اند، مُبین از 

ریشه سترگ نورمحمد است.
نورمحمــد بــه گفتــه پســرش »محمدفاروق 
دُرپور« تنها هنرمند موسیقی مقامی است که 
پایش به سالن معروف  هالیوود باول  باز شد.
ــاد سفارشی  ــت ــه داد: دعـــوت ازاس وی ادامـ
نــــبــــودو انـــســـتـــیـــتـــو مـــوســـیـــقـــی جــهــان 
World Music Institute(  خود به این  (

جمع بندی رسید که او در »هالیوود باول« 
 2۰۰۸ لس آنجلس بخواند و بنوازد، سال 
میلادی بود که نورمحمد به همراه تعدادی 
از خوانندگان و نوازندگان موسیقی مقامی 
ــرای حضور در »بــزرگــداشــت مقام مولانا«  ب
ــاول«  در سالن ۱۸ هــزارنــفــری »هــالــیــوود ب
لس آنجلس حاضر شد، رویــدادی که کیهان 
کلهر، موسیقی دان سرشناس ایــران نیز به 
هــمــراه گــروهــش در آن شرکت کــرده بــود.
سرپرست گروه موسیقی انوار تربت جام  که 
فرزند نورمحمد و عموی مُبین است، اضافه 
کرد: خواننده یکی از قطعات جشنواره دهه 
فجر مُبین دُرپور، یادگار نورمحمد دُرپور است.  
محمدفــاروق دُرپــور که در ســی و ششــمین 
جشنواره مجازی  موســیقی فجر حضور پیدا 
کرد ، در پاسخ به  این که گروه انوار تربت جام، 
چه قطعاتی را در این رویداد موسیقایی اجرا 
خواهد کرد، گفت: جشــنواره موسیقی فجر 
به علت شیوع کرونا، به صورت مجازی برگزار 
 شد. ما اواسط بهمن به تهران رفتیم و قطعاتی 
را در تــالار رودکــی اجــرا کردیم کــه ضبط و 

اسفند ماه در فضای مجازی پخش شد.
وی با اشاره به اسامی قطعات افزود: گروه ۶ قطعه 

اجرا کرد که از جمله آن ها »مقام مشق پلتان« بود 
که به صورت گروه نوازی اجرا شــد. قطعه دیگر 
را مُبین خواند و یک قطعه هم از مرحوم پدرم به 
نام »ای مه تابان« به صورت گروهی و به شیوه ای 
نو اجرا شــد. ابراهیم تیموری و محمدحســین 

دُرپورنیز قطعاتی را  خواندند.

از اجرا در »عصر جدید« تا تقدیر از کادر 	 
درمان

وی با اشاره به این که در طول یک سال گذشته 
به واسطه شــیوع کرونا، تعداد اجراهای گروه 
موسیقی انوار تربت جام نیز کمتر شده است، 
تصریــح کــرد: در طــول دوران شــیوع کرونا، 
چندنوبت بــرای اجرا به تهــران رفتیم از جمله 
برای اجــرا در »عصــر جدید« یا اجــرای آنلاین 
در ایران  مال و با توجه به اشــتغال در دانشکده 
علوم پزشکی تربت جام، برنامه هایی هم برای 
تقدیــر و تشــکر از کادر درمــان تــدارک دیدیم 
کــه روابط عمومی دانشــکده فایــل آن را برای 
صداوسیما ارسال کرد و پخش هم شد.وی  با 
اشــاره به این که  پدرم ۷۷ سال ســابقه هنری 
داشــت و در طول این مدت همه کسانی که او 
را  از دورونزدیک می شــناختند، می دانستند 

قبل از هنرمند موسیقی بودن، یک مبلغ دینی 
با زبان موسیقایی اســت، تصریح کرد: درست 
اســت که موســیقی تربت جام را به اســم دوتار 
می شناســند اما این موســیقی، یک موسیقی 
آوازی است و در بخش ســازی، از شش، هفت 
آهنگ تجاوز نمی کنــد ولی در بخــش آوازی، 
مقام ها و منظومه   خوانی هایی داریم که برگرفته 
از آیات قرآن و احادیث هستند.دُرپور با نام بردن 
از منظومه های »یوسف و زلیخا«، »شق القمر«، 
»بچــه جهــود« و... خاطرنشــان کــرد: شــاید 
برای کســی که این موســیقی را نمی شناسد، 
عجیــب باشــد که مــن چنیــن حرفــی می زنم 
اما منظومه های مــا همگی برگرفتــه از آیات و 
روایات هســتند، آثاری پندآموز کــه به معروف 
امر می کنند.سرپرســت گروه موســیقی انوار 
تربت جام، با اشاره به این که »وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی هم زحمت زیادی می کشد« در 
خصوص نقش برنامه های تلویزیونی در حفظ و 
گسترش موسیقی نواحی یادآورشد: »تلویزیون 
رسانه ای است که مخاطبان زیادی دارد و اگر 
بخواهد، می تواند کمک بسیاری به گمنامان 
و مهجوران با استعداد عرصه موسیقی نواحی 
کند.ســخنان  محمدفــاروق دُرپــور، درد دل 
هزاران نوازنده و موسیقی دان ایرانی است که 
از بی توجهی صدا و ســیما و تلویزیون گله مند 
هســتند. وقتی برنامه »عصر جدید« می تواند 
مبین درپور را چهره و مخاطبان را با موسیقی 
نواحی آشــنا کند، چرا نباید مــردم، پدربزرگ 
هنرمنــد او را بشناســند.محمد فــاروق درپور 
گفت: در ســی و ششمین جشــنواره موسیقی 
بیــن المللــی فجرگــروه موســیقی عرفانــی 
انوارتربــت جام و  آلبــوم دردانه مرحوم اســتاد 
حاج نورمحمد درپور بــه عنوان برگزیده دیپلم 
افتخار بهتریــن خوانندگی موســیقی نواحی 

جشنواره را کسب کرد.

فرزند استاد دُرپور در گفت وگو با خراسان مطرح کرد: 

صدا وسیما هنرمندان گمنام را معرفی کند 

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی:

۴۰ درصد سهامداران عدالت استان در سجام ثبت نام نکرده اند
مدیــرکل امــور اقتصــادی و دارایی اســتان 
گفــت: در اجــرای طرح آزادســازی ســهام 
عدالت در استان معادل ۴۰ درصد افرادی 
که روش غیر مستقیم را برگزیده اند، هنوز در 
سامانه سجام ثبت نام نکرده اند. امیررحیمی 
در گفت و گو با ایرنا با تاکید بر ضرورت ثبت 
نام و احراز هویت الکترونیکی )غیر حضوری( 
در ســامانه ســجام برای افــرادی کــه روش 
غیرمســتقیم را انتخاب کرده اند افزود: این 
افراد برای برخــورداری از منافــع حاصل از 
سهام عدالت باید برای انجام  این کار اقدام 
کننــد. وی افــزود: از حــدود چهــار میلیون 
ســهامدار ســهام عدالــت اســتان حــدود 2 
میلیون و ۷۰۰ هزار نفر روش غیرمســتقیم 
را انتخــاب کرده انــد کــه ایــن افــراد بــرای 
برخورداری از منافع آزادســازی این سهام، 

مزایای قانونی و امکان شرکت در رای گیری 
الکترونیکی انتخاب هیئت مدیره شــرکت 
سرمایه گذاری ســهام عدالت اســتانی باید 
در ســامانه ســجام ثبت نام کنند. وی گفت: 
با توجه به سرمایه 3۶۰ هزار میلیارد ریالی 
این شــرکت که چنــد برابر بودجــه عمرانی 
استان است ، این سرمایه متعلق به 2 میلیون 
و ۷۰۰ هــزار نفر از هــم استانی هاســت که 
اغلــب این افــراد از پنج دهــک  پایین جامعه 
هســتند و همــه باید تــلاش کنیــم، افرادی 
که روش غیر مســتقیم را انتخــاب کرده اند 
در راســتای مدیریت دارایی خود در سامانه 
سجام ثبت نام کنند تا پس از انتخاب هیئت 
مدیره کارآمد، مدیریت صحیح هیئت مدیره، 
افزایش مناسب سرمایه  را برای این افراد به 

همراه داشته باشد.


